
 
 

TRIBUNAL OPOSICIÓN 
1 PLAZAS AUXILIAR ADMINSITRATIVO AYTO. CUENCA 
PROCESOS DE ESTABILIZACIÓN 

 
RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO POR EL 
SISTEMA DE ACCESO LIBRE DE UNA PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEL AYUNTAMIENTO 
DE CUENCA, EN EJECUCIÓN DE LOS PROCESOS DE ESTABILIZACIÓN, POR LA QUE SE RESUELVE 
UNA RECLAMACIÓN A LAS NOTAS DEL SEGUNDO EJERCICIO, SE PUBLICAN LAS CALIFICACIONES 
DEFINITIVAS DE LA FASE DE OPOSICIÓN Y SE PUBLICA LA BAREMACIÓN PROVISIONAL DE 
MÉRITOS, DE LA FASE DE CONCURSO. 
 
 En sesión de 4 de diciembre de 2024, se reúne el Tribunal de Selección de una plaza de 
auxiliar administrativo del Ayuntamiento de Cuenca, en ejecución de los procesos de estabilización 
del empleo temporal, para resolver una reclamación presentada a la calificación del segundo 
ejercicio, publicadas el 19 de noviembre, y se bareman los méritos de aquéllos opositores que han 
alcanzado un mínimo de 30 puntos en la fase de oposición. 
 
 Teniendo en cuenta la base octava de la convocatoria, y  vista la reclamación presentada, 
en tiempo y forma, así como los méritos alegados por los aspirantes, 
 

ACUERDA 
 

 PRIMERO.- Vista la reclamación presentada por Fernando Garrote Massó a la calificación 
obtenida en el segundo ejercicio de la fase de oposición, admitir dicha petición una vez 
comprobado que la pregunta 26 no se había contabilizado, siendo correcta, motivo por el cual el 
aspirante pasa de tener 27 preguntas correctas a 28, siendo la calificación de ese ejercicio la de 
7,00. 
 
 SEGUNDO.- Siendo definitivas las calificaciones del primer y segundo examen del proceso 
selectivo, se publica la puntuación de la fase de oposición, ordenados alfabéticamente, siendo la 
siguiente: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE  DNI 
NOTA FASE 
OPOSICIÓN 

ABRIL MOYA, LUIS ***3083** 34,50 

AGUILERA ESCABIA, ANGELA ***1969** 24,50 

ÁLVARO TURÉGANO, SILVIA ***0081** 46,50 

APARICIO MERINO, LUIS MIGUEL ***8189** 36,75 

AYLLÓN PATIÑO, SARA ***2643** 36,13 

AYLLÓN TRUCHARTE, BEATRIZ ***1356** 19,38 

BELLÓN GUERRERO, ALBERTO ***3417** 36,13 

BUDÍA LÓPEZ, CARLOS ***1797** 48,88 

BUENAFÉ PEÑARANDA, ARANTXA ***3488** 36,75 

BUENDÍA BERMEJO ANA ISABEL  ***8334** 34,63 

BUJEDO CALVO, GUILLERMO ***1559** 36,00 

CACHERO GÓMEZ, ROBERTO ***2122** 34,25 
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APELLIDOS Y NOMBRE  DNI 
NOTA FASE 
OPOSICIÓN 

CANA TIERNO, SORAYA ***1800** 38,75 

CANTERO PAGE, SANDRA ***8962** 42,00 

CAÑADA GARCÍA, ÁNGELA ***3350** 38,75 

CARRETERO PAREJA, SANDRA ***8962** 30,00 

CARRETERO PAREJA, YOLANDA ***8962** 33,00 

CIFUENTES GALLEGO, JAVIER ***1547** 36,13 

COLLADO PÉREZ, MYRIAM ***9671** 38,75 

DÁVILA MORENO, JOSÉ MARÍA ***1818** 32,63 

DE DIOS SERRANO, MARIA DEL CARMEN ***0195** 39,13 

DEL BARRIO SÁNCHEZ, DIEGO ***3795** 46,88 

DEL CAMPO MATAS, YOLANDA ***0204** 29,63 

DEL POZO MASEGOSA, NATALIA ***0980** 48,13 

DOMÍNGUEZ PICAZO, MARIA ISABEL ***5093** 41,88 

FERNÁNDEZ ALCÁZAR, MIGUEL ANGEL ***6607** 29,63 

FUENTES CANA, ELISABET ***1403** 39,63 

GARCÍA GARCÍA  ANA BELÉN ***9740** 37,38 

GARCÍA ROMERO EVA PILAR ***0607** 37,75 

GARROTE MASSO, FERNANDO ***3499** 44,25 

GHIRVU ASAVEI, ANA MARIA ***4137** 24,38 

GIL CANTERO, AUGUSTO ***0786** 26,88 

GUIJARRO MONTEAGUDO, RUBÉN ***0219** 46,50 

HERNÁNDEZ COFRADES CRISTINA  ***0189** 31,13 

HIDALGO FERNÁNDEZ, CRISTINA ***5981** 43,75 

JORDÁN SÁNCHEZ, MÓNICA ***3447** 35,25 

LINUESA LANGREO, JAVIER ***2742** 36,75 

LÓPEZ HERRÁIZ, CECILIA ***2171** 39,50 

LÓPEZ RUIZ, ANA ISABEL ***9515** 43,75 

LOZOYA JARABO, BELÉN ***1161** 40,50 

LUCAS SORIA, JOSÉ IGNACIO ***0763** 46,00 

MARTÍNEZ BLANCO, MARIA CRISTINA ***8464** 31,38 

MARTÍNEZ MARQUINA, MIRELLA ***2631** 21,88 

MEDINA MORENO, SUSANA ***9883** 44,88 

MILLÁN CARLOS, ALMUDENA ***9911** 37,00 

MORENO GARCíA, SUSANA ***8651** 42,50 

NIÑO MARTÍNEZ, RAQUEL ***2674** 49,88 

OSMA MARTÍNEZ, SAMUEL ***1537** 33,25 

PÉREZ ROMÁN, LAURA ***2598** 42,00 
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APELLIDOS Y NOMBRE  DNI 
NOTA FASE 
OPOSICIÓN 

PÉREZ VERGARA, ANDREA ***3743** 20,38 

POCOVI HONTECILLAS CARMEN ***6291** 37,25 

POZO GARCÍA, IGNACIO EUSEBIO ***1290** 43,00 

PRIETO MARTÍNEZ, MARIO ***2811** 35,63 

RAMOS CAMPILLO, ALMUDENA ***0011** 41,00 

REDONDO ORTEGA, MARIO ***0533** 27,00 

SAMPER CIFUENTES, CRISTINA ***1368** 37,13 

SANTIAGO ZAMORA, CRISTINA ***1861** 20,50 

SANTIAGO ZAMORA, ESTEFANÍA ***1479** 33,25 

SERRANO ARCOS, ANABEL ***2021** 37,88 

SERRANO DEL CASTILLO, JESÚS ***8185** 39,75 

SIERRA PLAZA, ENRIQUETA ***1569** 39,13 

SORIA MARTÍNEZ, M.ª CARMEN ***0089** 35,00 

SUÁREZ POLO, PATRICIA  ***0207** 38,75 

VALENCIA RUIZ, MANUEL ***2526** 39,63 

VELASCO VALERA, MARIO ***2184** 38,25 

YÁÑEZ ORELLANA, LAURA ***1732** 47,38 

ZAMORA GARCÍA, MARÍA ***0160** 40,88 

 
 
 TERCERO.- Valorar los méritos aportados por los aspirantes que han alcanzado un mínimo 
de 30 puntos en la fase de oposición, tal y como se establece en la base octava de las de la 
convocatoria y publicar la baremación provisional, ordenada alfabéticamente, de la fase de 
concurso, concediendo un plazo de cinco días hábiles, a contar desde el siguiente a la publicación 
de la presente resolución en la página web y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de 
Cuenca.   
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APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
EXPERIENCIA 

(1) 
EXPERIENCIA 

(2) 
EXPERIENCIA 

(3) 

TOTAL 
EXPERIENCIA (Max. 

30 ptos.) 
TITULACION CURSOS 

EJERCICIOS 
APROBADOS 

TOTAL 
FORMACIÓN 

(Max. 10 
ptos.) 

TOTAL 
BAREMACIÓN 

ABRIL MOYA, LUIS ***3083** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 5,00 0,00 9,00 9,00 

ÁLVARO TURÉGANO, SILVIA ***0081** 29,00 0,00 1,98 30,00 4,00 8,00 1,00 10,00 40,00 

APARICIO MERINO, LUIS MIGUEL ***8189** 0,00 4,90 0,00 4,90 2,00 10,00 0,00 10,00 14,90 

AYLLÓN PATIÑO, SARA ***2643** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 4,00 4,00 

BELLÓN GUERRERO, ALBERTO ***3417** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 1,50 0,00 5,50 5,50 

BUDÍA LÓPEZ, CARLOS ***1797** 7,00 0,00 0,00 7,00 2,00 10,00 1,00 10,00 17,00 

BUENAFÉ PEÑARANDA, ARANTXA ***3488** 0,00 0,00 2,34 2,34 4,00 5,00 1,00 10,00 12,34 

BUENDÍA BERMEJO ANA ISABEL  ***8334** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 4,00 4,00 

BUJEDO CALVO, GUILLERMO ***1559** 17,50 0,00 0,00 17,50 0,00 3,00 0,00 3,00 20,50 

CACHERO GÓMEZ, ROBERTO ***2122** 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,50 1,00 5,50 5,50 

CANA TIERNO, SORAYA ***1800** 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

CANTERO PAGE, SANDRA ***8962** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,50 0,00 6,50 6,50 

CAÑADA GARCÍA, ÁNGELA ***3350** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 4,00 4,00 

CARRETERO PAREJA, SANDRA ***8962** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,50 0,00 8,50 8,50 

CARRETERO PAREJA, YOLANDA ***8962** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 9,50 1,00 10,00 10,00 

CIFUENTES GALLEGO, JAVIER ***1547** 0,00 4,20 1,08 5,28 4,00 10,00 0,00 10,00 15,28 

COLLADO PÉREZ, MYRIAM ***9671** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 4,00 4,00 

DÁVILA MORENO, JOSÉ MARÍA ***1818** 2,50 0,00 0,00 2,50 4,00 0,00 1,00 5,00 7,50 

DE DIOS SERRANO, MARIA DEL 
CARMEN ***0195** 

0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 2,50 0,00 7,50 7,50 

DEL BARRIO SÁNCHEZ, DIEGO ***3795** 10,50 0,00 0,00 10,50 4,00 10,00 1,00 10,00 20,50 

DEL POZO MASEGOSA, NATALIA ***0980** 14,00 0,00 0,00 14,00 4,00 10,00 1,00 10,00 24,00 
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APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
EXPERIENCIA 

(1) 
EXPERIENCIA 

(2) 
EXPERIENCIA 

(3) 

TOTAL 
EXPERIENCIA (Max. 

30 ptos.) 
TITULACION CURSOS 

EJERCICIOS 
APROBADOS 

TOTAL 
FORMACIÓN 

(Max. 10 
ptos.) 

TOTAL 
BAREMACIÓN 

DOMÍNGUEZ PICAZO, MARIA 
ISABEL ***5093** 

0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 8,00 0,00 10,00 10,00 

FUENTES CANA, ELISABET ***1403** 0,00 1,75 0,00 1,75 4,00 0,00 0,00 4,00 5,75 

GARCÍA GARCÍA  ANA BELÉN ***9740** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 4,00 4,00 

GARCÍA ROMERO EVA PILAR ***0607** 10,00 0,00 1,08 11,08 4,00 1,00 1,00 6,00 17,08 

GARROTE MASSO, FERNANDO ***3499** 17,50 0,00 0,00 17,50 4,00 10,00 1,00 10,00 27,50 

GUIJARRO MONTEAGUDO, RUBÉN ***0219** 22,00 3,85 0,72 26,57 2,00 10,00 1,00 10,00 36,57 

HERNÁNDEZ COFRADES CRISTINA  ***0189** 0,00 0,00 1,08 1,08 2,00 3,00 0,00 5,00 6,08 

HIDALGO FERNÁNDEZ, CRISTINA ***5981** 0,00 0,00 0,90 0,90 4,00 0,00 0,00 4,00 4,90 

JORDÁN SÁNCHEZ, MÓNICA ***3447** 0,00 0,00 3,96 3,96 2,00 1,00 1,00 4,00 7,96 

LINUESA LANGREO, JAVIER ***2742** 0,00 0,00 3,24 3,24 4,00 4,00 1,00 9,00 12,24 

LÓPEZ HERRÁIZ, CECILIA ***2171** 10,50 0,00 0,00 10,50 4,00 9,00 1,00 10,00 20,50 

LÓPEZ RUIZ, ANA ISABEL ***9515** 6,00 0,00 0,90 6,90 4,00 10,00 1,00 10,00 16,90 

LOZOYA JARABO, BELÉN ***1161** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 1,00 5,00 5,00 

LUCAS SORIA, JOSÉ IGNACIO ***0763** 0,00 0,00 8,82 8,82 3,00 10,00   10,00 18,82 

MARTÍNEZ BLANCO, MARIA 
CRISTINA ***8464** 

0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

MEDINA MORENO, SUSANA ***9883** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 1,00 0,00 5,00 5,00 

MILLÁN CARLOS, ALMUDENA ***9911** 0,00 0,00 7,20 7,20 4,00 10,00 0,00 10,00 17,20 

MORENO GARCíA, SUSANA ***8651** 7,50 1,05 0,00 8,55 4,00 2,00 1,00 7,00 15,55 

NIÑO MARTÍNEZ, RAQUEL ***2674** 1,00 0,00 0,00 1,00 4,00 3,00 1,00 8,00 9,00 

OSMA MARTÍNEZ, SAMUEL ***1537** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 8,00 8,00 



 
 

TRIBUNAL OPOSICIÓN 
1 PLAZAS AUXILIAR ADMINSITRATIVO AYTO. CUENCA 
PROCESOS DE ESTABILIZACIÓN 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
EXPERIENCIA 

(1) 
EXPERIENCIA 

(2) 
EXPERIENCIA 

(3) 

TOTAL 
EXPERIENCIA (Max. 

30 ptos.) 
TITULACION CURSOS 

EJERCICIOS 
APROBADOS 

TOTAL 
FORMACIÓN 

(Max. 10 
ptos.) 

TOTAL 
BAREMACIÓN 

PÉREZ ROMÁN, LAURA ***2598** 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

POCOVI HONTECILLAS CARMEN ***6291** 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 5,50 0,00 8,50 8,50 

POZO GARCÍA, IGNACIO EUSEBIO ***1290** 0,00 13,30 0,00 13,30 4,00 7,50 1,00 10,00 23,30 

PRIETO MARTÍNEZ, MARIO ***2811** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 4,00 4,00 

RAMOS CAMPILLO, ALMUDENA ***0011** 0,00 0,00 1,62 1,62 3,00 4,00 0,00 7,00 8,62 

SAMPER CIFUENTES, CRISTINA ***1368** 21,00 0,00 0,00 21,00 4,00 7,50 1,00 10,00 31,00 

SANTIAGO ZAMORA, ESTEFANÍA ***1479** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 4,00 4,00 

SERRANO ARCOS, ANABEL ***2021** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 1,00 5,00 5,00 

SERRANO DEL CASTILLO, JESÚS ***8185** 10,00 0,00 0,00 10,00 4,00 2,00 1,00 7,00 17,00 

SIERRA PLAZA, ENRIQUETA ***1569** 6,00 0,00 0,72 6,72 3,00 5,50 1,00 9,50 16,22 

SORIA MARTÍNEZ, M.ª CARMEN ***0089** 0,00 3,15 0,00 3,15 4,00 1,00 0,00 5,00 8,15 

SUÁREZ POLO, PATRICIA  ***0207** 0,00 0,00 1,44 1,44 0,00 3,00 0,00 3,00 4,44 

VALENCIA RUIZ, MANUEL ***2526** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 3,50 0,00 7,50 7,50 

VELASCO VALERA, MARIO ***2184** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 5,00 0,00 9,00 9,00 

YÁÑEZ ORELLANA, LAURA ***1732** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 1,00   5,00 5,00 

ZAMORA GARCÍA, MARÍA ***0160** 0,00 0,00 5,04 5,04 2,00 10,00 0,00 10,00 15,04 

 

(1) "Servicios prestados como funcionario interino en el mismo cuerpo, escala, grupo y subgrupo de la plaza convocada o como personal laboral temporal en la misma categoría profesional en el 

Ayuntamiento de Cuenca o sus Organismos Autónomos" 

(2) "Servicios prestados como funcionario interino o personal laboral temporal del Ayuntamiento de Cuenca o de sus Organismos Autónomos, en un puesto de trabajo de otra categoría profesional, 

cuerpo, escala, grupo y subgrupo al de la plaza convocada." 
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(3) "Servicios prestados como funcionario interino o personal laboral temporal en otra Administración Pública distinta de las anteriores, en el mismo cuerpo, escala, grupo y subgrupo de la 

plaza convocada o como personal laboral temporal en la misma categoría profesional" 

En Cuenca a fecha de la firma electrónica 

La Presidenta del Tribunal 
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